vidē crīstū ecūcīfixū cū īndīmato capite a extēs  
brachijs ad miserend. a ad fūscipiendo. Exemplū  
de prodīgo filio ī euāgelio. **A**cīturnitas te  
netur a silentiū cū quis ab oīosīs. et interdum  
etīa a līcītis līngua fūarefrenat. Ex m Agatōn  
p tres ānos lapidē ī ore suo portauit ut fīlētiū  
dīsceret. **T**eritas ē. id ī ore a opere exhibere  
qđ habet ī corde. a potest vocare simplicitas.  
**X**Pianitas. vide supra fides. **E**lus aīarū  
supra caritas proximi. **S**ic multe virtutes alie  
possunt sub illis opretendi.

**R**iformatus  
iam ī se p virtutū exēpla animus po-  
terit īā se mūdius a purius eleuare  
ad cognoscendū creatorem suū. Pri-  
mo per ammiracōem. que nō debet esse incredu-  
litatis. sed veneracōis credulitatis. **V**nde q̄s  
attēndendo ea que apprerendere non potest.  
proiciat se profunda reuerentia. stupendo tam  
magnum a excelsum suū creatorem. **V**nde am-  
miratiē meditādo querat a se vnde habeat ortū  
tanta magnitudo vniuersi. sc; celum terra sol a  
luna. et cetera. **E**s ne tu deus meus. **E**t respon-  
debūt omnes. Non. **S**ed ipē fecit nos a non iphi  
nos. secundum psalmistam. **Q**uo audito dicat  
**Q**uis est deus meus. **E**st ne potens. **E**t audit  
scripturam. **P**otestas eius a mari usq; ad māē  
et ita ipse est qui celorum cōtinet thronum. et  
abyssos intuetur. montes ponderat. a terram  
palmo condūdit. et cetera. **Q**uerat osequenter.  
**E**st ne pulcher. **E**t audit sc̄pturā dicentem fibi.

Puleritudinē eius sol et luna mirantur. ipē emē  
in quē desiderat angeli prospicē. et itey speciosus  
forma. Querat osequēt̄. Est ne sapies. c. Et au-  
dit. In eo sūt oēs thezauri sapie et sciē recōditi.  
Est ne diues. Rūdit. Om̄is terra et plenitudo  
eius. Est ne temgn⁹. Rūdit. Suavis dñs vni-  
uersis. et misericordes eius sup oia opa ei⁹. H. d.  
mirando ergo magnitudinē eius potētie. pfū  
ditatē sapie. temgnitatē demētie clamat. O al-  
titudo diuiciar̄ sapientie et scientie dei q̄c. Illi m̄  
adherere bonū est. et ponere in eo spem meam.

**P**ro quo sciendū in hac materia deb̄ esse à  
miracō veneracōis. Et quicqd non poterit cape-  
re racō capiat fides. p exemplō vide infra. Hic  
singul̄ dōcōnib̄ sequentis alphabeti pponatur  
**Mirare.** **M**orofissimā in trinitate obalita-  
tē. de qua profundissime inter cetera dicit **Bona-**  
uetura. q̄ bonū est sui diffusiuū. et sume bonū est  
sui sume diffusiuū. que diffusio non esset summa  
misi ess̄ obalis et coeterna. **R**uia igitur p̄ est su-  
me bonus. summe se r̄icat. generādo filiū. om̄iū  
cando sumā obalitatē suā et coeternitatē ac coe-  
qualitatē. quā si nō om̄iūcar̄. nō sume se diffu-  
s̄. quia adhuc amplius potuisset. **R**uia potest  
cape capiat. qui nō potest cape credat. **Miraē.**  
**B**enedidā coeternitatē in trinitate. De qua  
btūs. Aug⁹ adducit aliqualē similitudinē de igne.  
**V**n q̄ cito est ignis. tam cito de eo procedit  
fulgur et calor. ponatur ergo q̄ aliquis ignis fu-  
erit ab eterno. tūc simul ab eterno fuit fulgur et  
calor et tū fulgur et calor procedent ab igne. anō

ignis ab ill<sup>o</sup>. **Mirare.** Quod opatissimā et occultissimā et int̄p̄ rebus sensiblē mercūscriptibilitatem et immēritatem deitatis. De hoc gregori⁹ m̄ q̄to dy alogor⁹. **Vide id est** otemplare l̄ mirare creantē et regētem implentē et circūplectentē transcedentē et sustētantē mercūscriptum et misibilem dēū. **Mirare.** Quod gmissimam illam existētam aut essentiā deitatis. qua solus fuit ante q̄ creavit omnia sibi p̄ia b eterno sufficiens nullius indigens. de qua quidam meditator dicit. **Meditare** cum deus fuerit solus. ubi tunc vana gloria hominum. et demonum dolus. Sie vero omnia discas parvipendere. **Mirare.** Quod excellissimā eius omnipotentiā. de qua dicit. Omnia q̄cunq; voluit dñs fecit. **Mirare.** Vnde tanta multitudo creaturar⁹ esset nisi ille potentissimus eas adcidisset. **Mirare.** Hoc amōfissimā eius sapiam qua totū mūerū ex nichilo creavit ubi recepit tantā molē montū. tantā multitudinē lapidū. ubi vidit prius exemplar celi et terre. Et quomodo artifer faciet illa que numq; precesserunt in exemplari. **Mirare** q̄ tam sapiēter omnia gubernat. attingens a fine vsq; ad finem fortiter et disponens oīa sua uite. **Mirare.** Quod acōfissimā illā bonitatem qua tot et tantis creaturis comunicare voluit esse vivere. et intelligere. qui pfectissimus fuit. nullius indigens. **Vnde enim** tantus decor creaturar⁹ et utilitas eaz q̄ diligebi dēū oīa cooperante in bonū. n̄ ab illo fonte sumo bono. **Mirare.** **R**omanā sublimacōz q̄ hoīem de pulue factū in padisū constituit. et omnia ei subdit. volucres

celi et pisces maris. et oia que sunt profute autem  
 uiuit. Qd etiam admiratur dauid dicendo. Quid  
 est homo quod memor es eius. Mirare. II. Defectio  
 nem totius humane creature quod per peccatum ade in to  
 tum genus humanum per peccatum originale diffusum  
 est. Hoc admiracō tollitur. quod in simili pasta infecta  
 oes panes ex eadem varie decocti infecti sunt. Mira  
 re. **A**ffissimā illā tolleracōe. quia primos pa  
 rentes inobedientes. dñs nō animabilavit. et a  
 lios loco ipso creavit. quod facilissimum ei fuisse. si  
 tollerando restiuit pellicibus et ad locū prīmū in hac  
 terrā dimisit. Mirare. **E**tissimum filium trinita  
 tis. sup' incarnacōe filij dei. de quo dñs dicit. Miā  
 caritas obuiauerūt sibi. Et tūs aug' in medi  
 tacōibz suis dicit. quod non potuit faciari dulcedi  
 ne amīoꝝ. admirando filium incarnacōmis. quod ta  
 ta maiestas. tātā abuit caritatē ad homineꝝ.  
 Mirare. **I**nrandā vniōnem deitatis et humani  
 tatis. quō sumū cū ymo. eternū cū tpali. hoc ē  
 cū hoīe sexto die formato. perfectissimum cū defectu  
 oso vñri voluit. Mirare. **O**bilissimā deitatis  
 tantā huīlitatē. quod defectus nō s' in se suscepit.  
 sc̄ famem. sitim. calorem. frigus. timorem. dolο  
 re. paupertatē et infirmitatē. tristiciā. et sic de aliis.  
**E**t demū quod plus ē mirandū mortē turpissimam  
 Quod admirās ecclia in ymno cant. Que te vi  
 cit clementia. Et de sacramēto eucaristie cait  
 ecclia. O res mirabilē. māducat dñm. pauper  
 seruus et humilis. In quo p̄ncipalit̄ tria sūt mi  
 randa. **P**rimo quod tāta maiestas sub tā specie  
 modica cōtinetur. **S**ecundo quod idem corpus sit

in diuersis locis. **T**ercō q̄ fracta hostia īte  
ger xp̄us sub qualib; particula pseuerat. **M**ira  
**R**e. **K**dīmē vniuersorū. q̄ tā cito a faciliter fca  
fūt. a ita ordinata s̄ in situacō em ordimacōis su  
prioritatis a inferioritatis nobilitatis aeris fecū  
ditatis terre. De origine mūdi que cepit creati  
one a currit per tempora. nature legis a gratie.  
aconsummabitur iudicō. **M**irare. **V**lchri  
tudīmē vniuersi secūdum varietatē lumiū figu  
raꝝ a coloꝝ. **M**irare. **Q**uāta siderum multitu  
dine decoratū est celū. quantavarietate aiuum  
aer. quāta pisciū diuerſitate aque. quanta me  
talloy scilicet auri a argenti. a gēmarum diuer  
ſitate montes. quāta varietate plantarum. ai  
loꝝ a herbaꝝ silue a valles. quāta diuerſitate  
animaliū s̄ in diuerſitatē gñalem speciale. a in  
diuidualem decorata est terra. **M**irare. **Q**ui  
etez quā om̄ia appetūt. quō oia ad locū suum  
tendūt. leue sursum. graue deorsū. Aues turba  
te fugiūt sursum. pisces fugiūt in profund aquaꝝ  
testie ad siluas. reptilia serpentes ac mures ad  
cauernas terre. **M**ira res ē quomodo diuersa  
loca pro sui cōseruacōne ex naturali instiſtu  
petūt a quō q̄lib; sp̄es fibi adberet. Grues simb  
olant. Lupi simul currūt. a etiam scūt tempa  
sua pariendi a quiescendi. a loca caloris a frigo  
ris. sicut yrūdīnes. que preueniūt tempus fri  
goris petendo regiones calidas. **M**irabilis deus  
in creaturis suis. **V**ide formicam. vir videri po  
test. a habet tot oculos. et tot pedes. et caput  
et corpus sicut equus sentit a laborat. **M**irare

**R**esolutōnem animaltūm terrā de qua facta  
 sūt. Jam hō michi loquit̄ sentit et intelligit. mā  
 dat regnat et terrz alios. sbito resolutur in ter  
 ram et puluerēvbi nō est w̄r neq; sensus. Et ite  
 rū de terra resurget homovius. sentiens et int̄  
 ligēs ic. Mirū nobis. sed quid mir illi qui oia  
 quecūq; voluit fecit. qd admiratur psalmista. d.  
 Quā magnificata sunt op̄a tua dñe ic. Mirare.  
**P**remale virtutē. cuius tāta et tammirabilis  
 est multitudo et habudantia formaz. s̄m racōes  
 seminales in rebus. Terra em̄ tot herbas tam  
 diuersas et vtiles et medicinales de se producit.  
 Miramur vñ habz illā potentīā. Itē vidēmus mi  
 nutissimum granū semis de quo productur ma  
 gna arbor. Vbi habuit granū tot ramos tot fo  
 lia tot fr̄cis. Certe mirabil̄ deus i creaturis suis  
**M**irem. **T**utinacōem liberacōem vniuersor̄  
 qd oē qd est. illud est s̄ba aut accūs. Juxta illud  
 sumus aristotiles. trut̄ abat cacumia mundi  
 In duo diuisit quicquid in orbe fuit. Itē oia oſti  
 tuta sūt sub numero pondere et mensura. ut dicit  
 salomon. Numero res distinguunt. pondē ſituā  
 tur. mensura limitantur. Et tñ multipliciteres di  
 ſtinguntur. Prima dñia rerū. Qued hñt eē ut la  
 pides. qued esse et viue ut bruta. qued hñt esse  
 viue et intelligere ut angeli et hoies. Secunda  
 dñia. Qued sūt mutabilia et corruptibilia. ut ter  
 restria. qued sūt immutabilia et incorruptibilia  
 ut sūt ſup̄ celestia. Qued corporalia. qued ſpūalia  
 qued ſimulac̄. **C**er h̄is collige creatore illoꝝ  
 potētissimū ſapiētissimū et optimū trinū vñ.

**E**t qui h̄is consideratis nō excitatur ad agnoscen-  
dū fūū creatorem. cecus est fūdus mutus a st̄l-  
tus. Cognovit em̄bos possessore fūum a s̄in⁹  
presepe dñi sui. ille aut̄ non vult intelligere crea-  
torem fūum. Mirare. **T**ilitatē durabilitē a  
firmitatē rey. Nichil enī in rerū natura frustra  
qz deus a natura nichil faciūt frustra. vñ sol et  
luna distinguūt nobis tpa. inde scimus qñdo  
dies est. a qñ est nos. **E**t de durabilitate solis  
videmus iam q̄ plus q̄ per sex milia annorum  
volutus est a motis a non deficit ut vult aug⁹.  
**S**i fuissz rota artificis terreni millesies fracta fu-  
issz. a quomō cōtinue lucz a nō indiget sepo. **S**i  
fuisset lucerna artificis terreni dudū extincta  
fuisset. **E**t si obieceris de vtilitate an dyabol⁹ sit  
vtilis. h̄endet q̄ sic. Nonne tortor a lictor ē vtilis  
in ciuitate ppter malefactores. **C**ām totū muer-  
so ille tortor ē malefactor. **I**te lege q̄tū vtil fuit  
job. cui coronam patietie augmentauit. Sic ei  
dementissimus deus malo bene vtitur. **S**z di-  
ceres pro quo sunt dampnati vtiles in inferno  
h̄endetur ad ostendendā diuinam iusticiam. a  
ad augmentandam gloriam sanctor⁹. **S**ancti  
enim vi dentes tot tormenta dampnator⁹. glo-  
rificat dñm int̄ius qui eos eripuit a tot tormē-  
tis. **I**tem obicit de lupis a serpentib⁹. a sic de  
alijs. h̄endetur. si homo nō peccasset. omnes cre-  
ature inferiores subditi ei fuissent. a sic lupi a ser-  
pentes obediuerissent ei ad nutum. **S**ed quia frā-  
genti fidem. fides frangetur eidem. qui a homo  
non obediuit altissimo. absolute sunt bestie ab

eius obedientia. valent tñ adhuc homi. ad ter-  
 rendū eū ne in pccō permaneat. ne forte Iesu a  
 serpente in pccō moriatur. Et ad rememorādā  
 transgressionē. ppter quā ei illa rebellāt. Et nō  
 ne de venenosis aī alib. triaca medicinalē officit  
**C**jtē dicit ad quid valent pulices qui nos m̄q  
 etant. h̄ndetur. valent ad huiliādū homēm. Cū  
 em̄ homo tumz supbia. inq̄etatus a pulice huili  
 at se dicendo. Quid te exaltas puluis a cimis. q̄  
 pulici non vales resistere. **P**ro in dubitato ḡ  
 tene ex paucis multa. q̄ oia sunt vtilia. & dero  
 garet eius honori ip̄m aliq̄d īmstile creasse. Sed  
 si tu non intellegis dicit tibi Aug⁹. Simile ē sicut  
 si vadis ad officinā artificis. forte fabri aut al-  
 teri⁹. vides ibi multa instrumēta. malleos. cla-  
 ues &c. dicis. Ad quid tanta multitudo instru-  
 mentor⁹. nouit artifer qui nichil ibi retinaz īmu-  
 tile. Sic artifer om̄niū deus gloriofis nouit ī gu-  
 bnacone sua quid habeat ī toto vniuerso. ad  
 quid cōd idit. ad quid valz. huic te flōce & amī-  
 rando magnifica. lauda. glorifica. superalta. &  
 bñdic deū ī opib. dicendo canticū. Bñdicite. o.  
 opa d.d. **I**tē. Laudate dñm de celis. &c. Glosar-  
 date actōem laudis & amiracōis oia varietate  
 & mirabile virtute. **X**Pō iudice tuo ī fine secu-  
 li mirare. q̄ iudicatus veniet iudicaturus. Et  
 vnde ei tāta sapia q̄ cuiuslibz facta ita sciet ple-  
 ne quecūq̄ cogitauit. fecit & dirit ac si fibi soli īm-  
 tent⁹ fuissz. ac si solū ad ip̄m respectū habuissz.  
 Et q̄ mirabil erit iustitia. vbi nichil boni manet  
 ī remuneratū. & nichil mali ī pūtū. Certe

incōp̄eñibilia sūt iudicia eius & īuestigabi-  
les vie eius. Et q̄uis mirāda h̄int eius iudicia  
tñ hoc firmē est tenendū. q̄ oīa iustissime fecit  
& faciet. quia sūme bonus & nulli facit miuriām  
Et quia dampnatis nō dabit regnum. nō facit  
eis miuriām. quia nichil iuris h̄abent in regno  
Modo regula est. Qui nichil h̄abet iuris nō po-  
test causare de miuria. sicut nec ego possem cau-  
sare quia me non fecit agelum. quia nec merui  
de iure esse vermis. Nec poterit quis se excusare  
p̄ignorātiā. Quilibet enim h̄abet ius natura-  
le scriptum in corde suo. & cuilibet inspirauit dñs  
aliqđ bonū siue fuerit paganus siue iudeus. Et  
quia negligentior fuit pro salute sua. q̄ pro bonis  
corporis. pro quib⁹ cūcurrisset ad diuersas  
ptes mundi si se neglexit imputet sibi. Nec cau-  
sai potest de perpetuitate penar⁹. Quia em̄ oīra  
eternū peccauit. & perpetuum oītempfit & blasphem-  
auit dñm. perpetua pena pumietur. Quia si per-  
petuo blasphemaret. & solū t̄paliē pumiret ma-  
nerz aliquid impunitū. **Etiā** quia qui omittit  
crimen lese maiestatis. contra tēpale p̄ncipem  
dāpnatur perpetuo exilio. Et si perpetue hic vi-  
uerz. perpetue starz sentētia. Vna ergo gutta  
diuine offense. est maior om̄i offensa oīratēm  
poralem p̄ncipē. quia iste momentaneus. Ille  
vero p̄nceps eternus. Bene ergo finalē & iuste  
om̄ia bene fecit & faciet. qđ si nō facerz deus nō  
esset. Qui potest capē capiat. qui nō potest cre-  
dat. & ammirando veneretur. +